Аннотация  к рабочей  программе по русскому языку,
 реализуемой  на уровне среднего общего образования 


	Предмет
	Уровень обучения
	В соответствии 
с чем составлена 
рабочая программа:

	классы
	Кол-во часов в неделю 
	Рабочая программа ориентирована 
на использование УМК:

	Русский язык (угубленный уровень)
	среднее общее образование
	Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» составлена в соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом среднего общего образования (утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 17 мая 2012г. № 413) по русскому языку для средней  общеобразовательной школы (10-11 классы),  на основе авторской программы «Программы  по русскому языку для общеобразовательных учреждений». Автор программы В.В.Бабайцева, М.Дрофа, 2018 год 
	

10
11




	

3
3



	
Учебники для каждого года обучения:
Учебник «Русский язык», 10-11 классы, М.Дрофа, 2019 год  Автор – В.В.Бабайцева



